

19. januar 2014

Kære Annette Vilhelmsen

Jeg vil gerne henlede din opmærksomhed på situationen for hjemløse mennesker i København. Nogle af de allermest udsatte hjemløse mennesker i København kan fra næste år risikere at miste muligheden for overnatning på Natcaféen i Stengade.

Som det fremgår af baggrundsnotatet herunder, blev Natcaféen i sin tid oprettet af Kirkens Korshær på opfordring af daværende socialminister Yvonne Herløv Andersen som et åbent tilbud til gadens folk, og den har siden da været finansieret af satspuljebevillinger.

Da regeringen og Enhedslisten indgik finanslovsaftale i november 2012, blev den fortsatte drift af Kirkens Korshærs Natcafé i Stengade, København N. sikret med en bevilling for 2013 og 2014. Det var en meget fin beslutning fra jer forhandlingspartnere om, at også de mest udsatte på gaderne skal tilgodeses i landets finanslov.

Driften andrager årligt kr. 3,7 mio., og Kirkens Korshær har ikke mulighed for at finde så stort et beløb i egne indsamlede midler til at drive Natcaféen videre. Uden tilkendegivelser om fortsat bevilling vil vi midt på året være nødt til at begynde at foretage afskedigelse af medarbejdere på grund af opsigelsesvarslerne.

På ministeriets foranledning blev der i 2011 foretaget en meget grundig evaluering af Natcaféen ved Rambøll. Evalueringen er meget positiv og fremhæver Natcaféens betydning for hjemløse og psykisk syge nattevandrere i København.

Vi vil gerne i dialog med dig om fremtiden for Natcaféen, idet vi håber, at du vil fortsætte den gode beslutning fra finanslovsaftalen om 2013 og 2014.

Kirkens Korshær vil meget gerne drøfte med dig, hvordan vi i fællesskab bedst sikrer fremtidens overnatningsmuligheder for udsatte mennesker, og vi ser frem til at høre fra dig.

Med venlig hilsen



Helle Christiansen

Chef for Kirkens Korshær



**KIRKENS  
KORSHÆR**

Nikolaj Plads 15  
1067 København K  
Tlf. 3312 1600  
Fax: 3312 2036

kk@kobenhavn.kirkenskorshaer.dk  
www.kirkenskorshaer.dk

#### BAGGRUND TIL ORIENTERING:

Natcaféen blev oprettet i april 1995 på opfordring af daværende socialminister Yvonne Herløv Andersen, som bad Kirkens Korshær om at etablere en natcafé i tilknytning til dagvarmestuen i Stengade, for at der skule være et nattilbud til de allermest udsatte hjemløse mennesker i København. Indtil 2012 har Natcaféen modtaget driftsstøtte fra år til år. I 2012 modtog Kirkens Korshær imidlertid afslag på den fortsatte bevilling og måtte opsig medarbejderne.

I sidste øjeblik blev Natcaféens drift reddet ved indgåelse af finanslovsaftalen mellem regeringen og Enhedslisten i november 2012, hvor driften for 2013 og 2014 blev bevilget, men efter 2014 er der ikke driftsmidler til fortsættelse.

Natcaféen er det eneste sted i København, hvor udsatte, hjemløse året rundt kan henvende sig direkte fra gaden, og hvor man kan være anonym, hvis man ønsker det. Der er køjesenge, et særskilt kvinderum og caféområde, hvor man kan sidde. Behovet er så stort, at der trækkes lod om pladserne hver aften, og mange må afvises på grund af pladsmangel.